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ESCLARECIMENTOS : Solicitação de Proposta - Equipamento de Tomografia - Fundação Adib Jatene

Janaina Verderi <janaina.verderi@fajsaude.com.br>
Sex, 12/07/2024 12:46
Para:​Perantoni, Igor <Igor.perantoni@gehealthcare.com>​
Cc:​De Souza, Joao Paulo <JoaoPaulo.deSouza@gehealthcare.com>;​Fretes, Rodrigo <rodrigo.fretes@gehealthcare.com>;​Diago, Eduardo <Eduardo.Diago@gehealthcare.com>;​Viana, Marina
<marina.viana@gehealthcare.com>​
Cco:​Queiroz, Evelyn Borges <Evelyn.Borges@philips.com>;​Eduardo Oliveira <eduardo.oliveira@br.medical.canon>;​De Souza, Dener De Carvalho Abreu <dener.souza@siemens-
healthineers.com>​
Prezados,

Ressaltamos que critérios de decisão da melhor proposta está será análise global dos itens: Técnica, Preço, Prazo , Custos de manutenção e demais
(se houver).

O anexo I - são referências técnicas, não é item desclassificatório, sendo de critério de cada empresa apresentar solução técnica para atender a
solicitação de proposta enviada, permitindo a participação de todas empresas interresadas.

Atenciosamente,

De: Perantoni, Igor <Igor.perantoni@gehealthcare.com>
Enviado: sexta-feira, 12 de julho de 2024 01:08
Para: Janaina Verderi <janaina.verderi@fajsaude.com.br>
Cc: De Souza, Joao Paulo <JoaoPaulo.deSouza@gehealthcare.com>; Fretes, Rodrigo <rodrigo.fretes@gehealthcare.com>; Diago, Eduardo
<Eduardo.Diago@gehealthcare.com>; Viana, Marina <marina.viana@gehealthcare.com>
Assunto: RE: Solicitação de Proposta - Equipamento de Tomografia - Fundação Adib Jatene
 
Prezada Janaina, boa noite!!!
 
Conforme falamos, pedimos a gentileza de uma nova avaliação, mediante solicitação de alterações que seguem abaixo.
Essas alterações permitem a participação da GE, na certeza de que a FAJ e o Hospital Dante Pazzanese, de forma abrangente, mantendo a isonomia do processo e
equiparação das tecnologias existentes no mercado,  fluxo de trabalho otimizado e defeixo clínico de alta precisão.  Independente do fornecedor (vide evidências públicas
da ANVISA).
 
De forma simplificada, deixo as sugestões de alteração necessárias:  Três apontamentos:
 

a. Onde lê-se: Faixa de deslocamento vertical: Ajuste mínimo de 55 cm ou inferior e Ajuste Máximo de 92 cm ou superior;
a. Favor alterar para: Ajuste mínimo de 56 cm ou inferior e Ajuste Máximo de 92 cm ou superior;

 
b. Onde lê-se: Software para avaliação/análise de “Valve in Valve Mitral”; “Avaliação de Gordura Perivascular”; “Análise de Placa Coronária” será considerado um

diferencial.
a. Favor alterar para: Software dedicado para avaliação/análise de “Valve in Valve Mitral” obrigatório que inclua: Fluxo de trabalho guiado com ferramentas

automatizadas para avaliação da válvula mitral, método rápido e reprodutível para medição do anel valvar mitral, cálculos do anel mitral fornecidos para
representações em sela e em forma de D, ferramentas de simulação para ajudar a evitar obstruções na via de saída do ventrículo esquerdo (VSVE),
ferramentas virtuais de visualização de implantes de válvulas ; “Avaliação de Gordura Perivascular”, “Análise de Placa Coronária”: serão considerados
diferenciais.

 
*Qualquer fornecedor pode ofertar a solução “Valve in Valve Mitral” dedicada em sua proposta, solução a qual a própria equipe médica entende ser de crítica
importância para eficiência clínica, efetivo cuidado do paciente, e produtividade da operação.
https://www.piemedicalimaging.com/product/3mensio-structural-heart/mitral-valve

https://www.circlecvi.com/interventional-planning

 
c. Onde lê-se: Corrente: 10 a 900 mA ou maior (valor real);

a. Favor alterar para: 10 a 1000 mA em fonte única ou maior (valor real);
 

 

Número
Registro
(Produto) Link Registro ANVISA

Fornecedor
1 80071260343 https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351681763201438/

https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/produtos/25351681763201438/a
1PT-BR_Rev01.pdf?Authorization=Guest

Fornecedor
2 10295030061 https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351166658200202/

https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/produtos/25351166658200202/a
Authorization=Guest  

Fornecedor
3 10345161974 https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351550337201569/ https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/produtos/25351550337201569/a

Fornecedor
4 10216710402 https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351624782202231/ https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/produtos/25351624782202231/a

 
 
Constata-se pela ANVISA que todas as empresas atenderiam à sugestão de alteração de corrente (mA) com suas mais avançadas plataformas tecnológicas:
 
Fornecedor 1

https://www.piemedicalimaging.com/product/3mensio-structural-heart/mitral-valve
https://www.circlecvi.com/interventional-planning
https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351681763201438/
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/produtos/25351681763201438/anexo/T23675487/nomeArquivo/2%20_%20Instru%C3%A7%C3%B5es%20de%20Uso_Refer%C3%AAncias%20T%C3%A9cnicas_5871355-1PT-BR_Rev01.pdf?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/produtos/25351681763201438/anexo/T23675487/nomeArquivo/2%20_%20Instru%C3%A7%C3%B5es%20de%20Uso_Refer%C3%AAncias%20T%C3%A9cnicas_5871355-1PT-BR_Rev01.pdf?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351166658200202/
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/produtos/25351166658200202/anexo/T24401459/nomeArquivo/Anexo%20IIIB%20-%20IU%20(Aquilion%20ONE%20Insight%20-%20TSX-308A)_B.pdf?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/produtos/25351166658200202/anexo/T24401459/nomeArquivo/Anexo%20IIIB%20-%20IU%20(Aquilion%20ONE%20Insight%20-%20TSX-308A)_B.pdf?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351550337201569/
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/produtos/25351550337201569/anexo/T22171734/nomeArquivo/1.0_Manual_Operador.pdf?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351624782202231/
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/produtos/25351624782202231/anexo/T19002273/nomeArquivo/300008516661_A_spectral_ct_trg_pt-br.pdf?Authorization=Guest
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Fornecedor 2

 
Fornecedor 3

 
Fornecedor 4

 
Mais uma vez agradeço a atenção e quaisquer dúvidas, sigo à disposição.
 
 
Att,
 
 
Igor Perantoni
 
From: Janaina Verderi <janaina.verderi@fajsaude.com.br>
Sent: Friday, July 5, 2024 3:32 PM
Subject: Solicitação de Proposta - Equipamento de Tomografia - Fundação Adib Jatene
 

WARNING: This email originated from outside of GE HealthCare. Please validate the sender's email address before clicking on links or attachments as they may not be
safe.

De: FUNDAÇÃO ADIB JATENE
Av. Dr. Dante Pazzanese, 500
Ibirapuera – São Paulo – CEP 04012-909
CNPJ 53.725.560/0001-70
Insc. Est. 111.915.637.113
Tel.: (11) 5085-6269
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Prezados Senhores (as),
 
Solicitamos apresentação de proposta para FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE TOMOGRAFIA  .Conforme condições estabelecidas no documento em anexo.
 

ATENÇÃO: O orçamento deverá ser apresentado até o dia 12/07/2024 as 16:00h
 
Qualquer dúvida estou à disposição.
 
Atenciosamente,
 

 

 
 
 

 
 


